令和７年度 沖縄県立高等学校入学者選抜

出願書類記入例（小禄高等学校）

１． 特色選抜入学志願書（特色第 1 号様式）

２．特色選抜志願者名簿（特色第２号様式・甲乙）

３．特色選抜・特別枠（部活動活性化)申請書（小禄特別枠第１号様式）

４．一般選抜入学志願書（第１号様式）

５．一般選抜入学志願者名簿（第２号様式・甲乙）

６．第 2 次募集入学志願書（第８号様式）

※出願書類様式は、沖縄県教育委員会ウェブサイトの

「県立学校入試」よりダウンロードして下さい。

特色第１号様式

令和  年  月  日

沖縄県立             高等学校長 殿

下記のとおり、特色選抜により貴校第一学年に入学したいので、保護者と連名の上、出願いたします。

志願者（自署）

保護者（自署）

志
望
課
程
等

課 程 学科名 コース名

( 全日・定時 )制課程

（     ）部

志

願

者

ふりがな

氏  名

平成   年   月   日生   歳

［年齢は、令和７年３月31日現在］

現 住 所 (〒      ）

出身中学校 中学校
令和   年  月 入学 ・ 転入学

令和   年  月 卒業見込み

保

護

者

ふりがな

氏  名

志願者との続柄

電話番号 （    ）    －

現 住 所 (〒      ）

一般選抜
志 願 先
高等学校

学校名 課 程 学科名 コース名

沖縄県立

（      ）高等学校

( 全日・定時 )制課程

（     ）部

＜記入上の注意＞

１ 受検番号は記入しないこと。

２ 課程別、入学・転入学の別については、該当するものを○で囲むこと。

３ 志望欄の（  ）部は県立泊高等学校志願者のみ記入すること。

４ コース制等を実施している学科において、「コース名」欄に希望コースを記入すること。

５ 保護者の現住所が志願者のものと同じ場合には、「志願者に同じ」と略記すること。

６ 受検場については、本校で学力検査を受ける者は本校欄に○印を、その他で受検する者は該当欄に検査場名を記入

すること。

７ 一般選抜志願先高等学校欄も記入すること（特色選抜のみの出願は不可）。

入 学 志 願 書
（ 特色選抜 ）

受検番号

住所・氏名・ふりがな等は住民票の記載の

とおり記入して下さい。

 普通

 情ビ または 情報ビジネス

 芸術（音） または 芸術教養（音楽）

 芸術（美） または 芸術教養（美術）

 芸術（書） または 芸術教養（書道）

のいずれかをご記入ください。

※一般選抜志願先も同様にご記入ください。

記入例

小禄

特色第２号様式（甲）

令和７年度

特 色 選 抜 志 願 者 名 簿

 沖縄県立             高等学校

 ( 全日・定時 )制課程          科（         コース ・ 部 ）

                         中学校

通し

番号
受 検 番 号 氏   名 備   考

１

  音楽専攻

２   美術専攻

３   部活動活性化(野球部)

４   外

５

６
部活動活性化（吹奏楽部）

音楽専攻

７

８

９

10

 備考

１ 志望学科別、コース・部別にそれぞれ１部作成すること。

  ２ 過年度卒業者については、備考欄に「過」と記入すること。

  ３ 学区外の志願者については、備考欄に｢外｣と記入すること。

  ４ 第二志望、第２希望欄は、希望者のみ記入すること。

（   枚のうちの１）

記入例

小禄
普通

普通・情ビ・芸教のいずれかを記入。

○○○

備考欄について①

１． 芸術教養コースの場合、専攻の記入が必要。

２． 特別枠の場合｢部活動活性化（○○部）｣と記入

する。

３． 学区外の志願者については｢外｣と記入する。

４． 備考欄に記載事項が特にない場合は斜線を引く

こと。

備考欄について②

芸術教養コースの特別枠｢吹奏楽、合唱、美術、

書道｣を選択する場合は、次のように記入するこ

と。

○部活動活性化（吹奏楽部）・音楽専攻

○部活動活性化（合唱部）・音楽専攻

○部活動活性化（美術部）・美術専攻

○部活動活性化（書道部）・書道専攻

※｢特進希望｣の記載はありません。

特色第２号様式（乙）

          科（         コース ・ 部 ）

（   中学校）

通し

番号
受 検 番 号 氏   名 備   考

（   枚のうちの  ）

普通

小禄特別枠第１号様式                                 沖縄県立小禄高等学校

特色選抜・特別枠（部活動活性化)申請書
ふりがな

 受検番号
※高校側で記入

氏 名

  中学校名  ○○○中学校

希望コース
いずれかに

○印を

つけること

 普    通 コース

 情報ビジネス コース

  ○ 芸 術 教 養 コース

希望部活動
いずれかに

○印を

つけること

 男子バスケットボール  女子バスケットボール

 野   球  女子バレーボール

 男 子 剣 道  女 子 剣 道

 男 子 空手道  女 子 空手道

  ○ ※ 吹 奏 楽  ※ 合   唱

 ※ 美   術  ※ 書   道

※ 吹奏楽・合唱・美術・書道は芸術教養コースのみ希望可

※ 身長                  cm   ※ 体重             kg

ポジション等

※吹奏楽楽器名

※吹奏楽・合唱・美術・書道を希望する場合は、身長・体重の記入不要

※吹奏楽を希望した者については、楽器名を書くこと。

【 大 会 実 績 】希望部活動における、実績を証明する資料(１点以内)と

して提出した大会名等を記入すること。
年 度 出場大会等 大会レベル 順位・成績

令和

○  年度 ９月

全国・九州・県・地区
   １位

備 考

小禄 太郎

おろく たろう

記入例

トランペット

※ 大会名等は、正式名称を記入し、正確に詳しく書くこと。

※ 提出する「諸活動の実績を証明する資料」及び、調査書の「④総合

所見」欄と同じ記述内容としてください。

第１号様式

令和  年  月  日

沖縄県立             高等学校長 殿

※沖縄県立            高等学校長 殿

下記のとおり、貴校第一学年に入学したいので、保護者と連名の上、出願いたします。

志願者（自署）

保護者（自署）

志

望

第
一
志
望

( 全日・定時 )制課程

(    )部  特 募

                  科

第１希望コース
 第

二
志
望

( 全日・定時 )制課程

(    )部  特 募

 科

第２希望コース

※
第
一
志
望

( 全日・定時 )制課程

(    )部  特 募

                  科

第１希望コース

※
第
二
志
望

( 全日・定時 )制課程

(    )部  特 募

                  科

第２希望コース

志

願

者

ふりがな

氏  名

平成   年   月   日生   歳

［年齢は、令和７年３月31日現在］

現 住 所 (〒      ）

出身中学校
中学校     年  月 卒業・卒業見込み

保

護

者

ふりがな

氏  名

志願者との続柄

電話番号 （    ）    －

現 住 所 (〒      ）

受
検
場

本 校
（右欄に○）

    ○ 委託・出張検査場
（右欄に会場名記入）

※ ※

特色選抜の出願について（ 出願あり・ 出願していない ）

特色選抜
志 願 先
高等学校

学校名 課 程 学科名 コース名

沖縄県立

（      ）高等学校

( 全日・定時 )制課程

（     ）部

入 学 志 願 書
（ 一般選抜・特別募集 ）

受検番号

※

記入例

普通

｢普通｣、｢情ビ｣、｢芸教（音）｣、「芸教（美）｣、「芸教（書）｣

の希望するコースいずれかを記入する。

住所・氏名・ふりがな は、

住民票の記載の通り

記入して下さい。

保護者住所が受検生と同じ場

合は「同上」で記載。

１．第２希望コースが｢ある｣場合、

第１希望以外のコースを記入する。

｢普通｣、｢情ビ｣、｢芸教（音）｣、

「芸教（美）｣、「芸教（書）｣

のいずれかを記入する。

２．第２希望コースが｢無い｣場合、

第２希望コースの欄に斜線を引く。

小禄

○○ 普通科 情ビコース

＜記入上の注意＞

１ 受検番号は記入しないこと。

２ 志望欄の（  ）部は県立泊高等学校志願者のみ記入すること。

３ 定時制課程の特別募集を志願する場合は、志望欄の特募を○で囲むこと。

４ 第二志望を申し出る場合は志望する科を第二志望欄に記入すること。その他の場合は斜線を引くこと。

５ コース制等を実施している学科において希望コース等を記入する場合は、「第１希望コース」「第２希望コース」

欄に記入すること。

６ 課程及び卒業・卒業見込みの欄は該当する文字を○で囲むこと。

７ 保護者の現住所が志願者のものと同じ場合には、「志願者に同じ」と略記すること。

８ 受検場については、本校で学力検査を受ける者は本校欄に○印を、その他で受検する者は該当欄に検査場名を記入

すること。

９ 志願者が成年者のときは、保護者欄の記入を要しない。ただし、電話番号欄は志願者電話番号を記入すること。

10 ※印欄は、志願変更する場合のみ記入すること。

11 特色選抜の出願について、該当する文字を○で囲むこと。また、「出願あり」の場合は、特色選抜志願先高等学校

欄も記入すること。

第２号様式（甲）

令和７年度

入 学 志 願 者 名 簿

 沖縄県立             高等学校

 ( 全日・定時 )制課程          科（         コース ・ 部 ）

                         中学校  校 長             印

通し

番号
受 検 番 号 氏   名

第 二 志 望

（第２希望コース）
備   考

１

２

   配慮願い・診断書

３   情ビ 外

４   芸教（美）
県外からの

入学許可書

５    自己申告書

６    音楽

７

８

９

10

 備考

１ 志望学科別、コース・部別にそれぞれ１部作成すること。

  ２ 過年度卒業者については、備考欄に「過」と記入すること。

  ３ 学区外の志願者については、備考欄に｢外｣と記入すること。

  ４ 第二志望、第２希望欄は、希望者のみ記入すること。

（   枚のうちの１）

記入例

小禄

普通

普通・情ビ・芸教のいずれかを記入。

○○○

１． 第２希望コースが｢ある｣場合、

第１希望以外のコースを記入する。

｢普通｣、｢情ビ｣、｢芸教（音）｣、「芸教（美）｣、

「芸教（書）｣

のいずれかを記入する。

２．第２希望コースが｢無い｣場合、

第二志望欄に斜線（左上から右下）を引く。

備考欄について

１．次の書類等を添付する場合は書類名を記入する。

  配慮願い・健康診断書・自己申告書等

  県外からの入学志願のための許可願等

  学区外高等学校入学志願書

２．学区外の志願者については、｢外｣と記入する。

３．芸術教養コースの場合、専攻を記入する。(音楽、美

術、書道)

４．過年度卒業生については、｢過｣と記入する。

５． 備考欄に記載事項が特にない場合は斜線（左上から

右下）を引くこと。

※｢特進希望｣の記載はありません。

第２号様式（乙）

          科（         コース ・ 部 ）

（       中学校）

通し

番号
受 検 番 号 氏   名

第 二 志 望

（第２希望コース）
備   考

（   枚のうちの  ）

普通

普通・情ビ・芸教のいずれかを記入。

第８号様式

令和  年  月  日

沖縄県立             高等学校長 殿

※沖縄県立            高等学校長 殿

下記のとおり、貴校第一学年に入学したいので、保護者と連名の上、出願いたします。

志願者（自署）

保護者（自署）

志

望

第
一
志
望

( 全日・定時 )制課程

(    )部  特 募

                  科

第１希望コース
 第

二
志
望

( 全日・定時 )制課程

(    )部  特 募

 科

第２希望コース

※
第
一
志
望

( 全日・定時 )制課程

(    )部  特 募

                  科

第１希望コース

※
第
二
志
望

( 全日・定時 )制課程

(    )部  特 募

                  科

第２希望コース

志

願

者

ふりがな

氏  名

平成   年   月   日生   歳

［年齢は、令和７年３月31日現在］

現 住 所 (〒      ）

出身中学校 中学校        年  月 卒業・卒業見込み

保

護

者

ふりがな

氏  名

志願者との続柄

電話番号 （    ）    －

現 住 所 (〒      ）

学力検査の受検について（ 受検 ・ 受検していない ）

一般選抜志願先高等学校 沖縄県立           高等学校
一般選抜
受検番号

学力検査を受検した
第一志望の課程及び学科

(  全日 ・ 定時  )制課程

（      ）部
 科（      コース）

第 ２ 次 募 集 入 学 志 願 書 受検番号

※

記入例

小禄

普通

｢普通｣、｢情ビ｣、｢芸教（音）｣、「芸教（美）｣、「芸教（書）｣

の希望するコースいずれかを記入する。（募集があるコースのみ）

１．第２希望コースが｢ある｣場合、

第１希望以外のコースを記入する。

｢普通｣、｢情ビ｣、｢芸教（音）｣、

「芸教（美）｣、「芸教（書）｣

のいずれかを記入する。（募集があ

るコースのみ）

２．第２希望コースが｢無い｣場合、

第２希望コースの欄に斜線を引く。

＜記入上の注意＞

１ 受検番号は記入しないこと。

２ 志望欄の（  ）部は県立泊高等学校志願者のみ記入すること。

３ 定時制課程の特別募集を志願する場合は、志望欄の特募を○で囲むこと。

４ 第二志望を申し出る場合は志望する科を第二志望欄に記入すること。その他の場合は斜線を引くこと。

５ コース制等を実施している学科において希望コース等を記入する場合は、「第１希望コース」「第２希望コース」

欄に記入すること。

６ 課程及び卒業・卒業見込みの欄は該当する文字を○で囲むこと。

７ 保護者の現住所が志願者のものと同じ場合には、「志願者に同じ」と略記すること。

８ 学力検査とは、沖縄県立高等学校入学者選抜学力検査をいう。

９ 学力検査の受検について、該当する文字を○で囲むこと。また、「受検」の場合は、一般選抜志願先高等学校欄も

記入すること。

10 志願者が成年者のときは、保護者欄の記入を要しない。ただし、電話番号欄は志願者電話番号を記入すること。

11 ※印欄は、志願変更する場合のみ記入すること。